UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1453/SKHCN-VP An Giang, ngày 16 tháng 10 năm 2023

V/v hướng dẫn nộp và thanh toán phí,

lệ phí hồ sơ thủ tục hành chính,

dịch vụ công trực tuyến

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Tổ chức khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh;

- Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh;

- Cơ quan, đơn vị có sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế;

- Các đơn vị chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Các chủ nhiệm thực hiện nhiệm vụ KH&CN trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1327/UBND-TH ngày 10/10/2023 của Ủy ban

nhân tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ cải cách thủ

tục hành chính theo Báo cáo số 7541/BC-VPCP của Văn phòng Chính phủ.

Trong đó có nội dung “Thủ trưởng các đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm

trong việc tập trung nguồn lực đẩy nhanh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ

tục hành chính, thanh toán trực tuyến trên Cổng DVC quốc gia đối với các

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị, địa phương.

Hàng tháng tăng tối thiểu 20% đối với nhiệm vụ số hóa, phấn đấu đến

15/12/2023 đạt 100%; tăng tối thiểu 15% đối với nhiệm vụ thanh toán trực

tuyến, phấn đấu đến 15/12/2023 trên 30%.”.

Nhằm thực hiện nhiệm vụ thanh toán trực tuyến đạt chỉ tiêu Ủy ban

nhân dân tỉnh đưa ra (Hàng tháng tăng tối thiểu 15% đối với nhiệm vụ thanh

toán trực tuyến, phấn đấu đến 15/12/2023 trên 30%), Sở Khoa học và Công

nghệ gửi các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp hướng dẫn nộp và thanh toán

phí, lệ phí hồ sơ thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến  đối với các thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi chức năng quản lý

của Sở Khoa học và Công nghệ để các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp biết và

thực hiện (hướng dẫn chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Đề nghị các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh triển khai

thực hiện thanh toán lệ phí trực tuyến đối với các hồ sơ thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học

và Công nghệ để thuận lợi hơn trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính,

góp phần thành công trong việc thúc đẩy thanh toán trực tuyến đối với các hồ

sơ thủ tục hành chính và đạt chỉ tiêu Ủy ban nhân dân tỉnh đưa ra.

2

Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ bà

Phạm Hiếu Trinh, chuyên viên Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ để trao

đổi, xử lý.

- Điện thoại: 02963852212 hoặc 0986809113

- Email: sokhcn@angiang.gov.vn, phtrinh@angiang.gov.vn

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử Sở KH&CN;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT.

Đính kèm:

(1) Công văn số 1327/UBND-TH;

(2) Hướng dẫn nộp và thanh toán phí, lệ phí

hồ sơ TTHC, dịch vụ công trực tuyến

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Kiến

mailto:sokhcn@angiang.gov.vn

		2023-10-16T14:59:17+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!